1 Et erat in civitate commorans in  
diebus illis ludith filia Merari filii  
Ox filii Ioseph filii Oziel filii Elchiae  
filii Ananiae filii Gedeon filii Rafain  
filii Achitob filii Eliab filii Nathanael  
filii Salamiel filii Surisaddai filii  
Simeon filii Israel.  
2 Et vir eius Manasses erat ex  
tribu eius et patria eius; et  
mortuus est in diebus messis  
hordiariae.  
3 Steterat enim super alligantes  
manipulos in campo, et aestus  
introivit in caput eius, et incidit in  
lectum et mortuus est in Betulia  
civitate sua. Et sepelierunt eum  
cum patribus suis in agro, qui est  
inter Dothain et Balamon.  
4 Et erat ludith in domo sua vidua  
per annos tres et menses  
quattuor.  
5 Et fecit sibi tabernaculum super  
tectum domus suae et imposuit  
super lumbos suos cilicium, et  
erant super eam vestimenta

8:1 Et factum est cum audisset  
haec ludith vidua quae erat filia  
Merari filii Idox filii Ioseph filii  
Oziae filii Elai filii Iamnor filii  
Gedeon filii Rafoin filii Acitob filii  
Melchiae filii Enam filii Nathaniae  
filii Salathihel filii Symeon filii  
Ruben  
8:2 et vir eius fuit Manasses qui  
mortuus est in diebus messis  
hordiariae  
8:3 instabat enim super alligantes  
manipulos in campo et venit  
aestus super caput eius et  
mortuus est in Bethuliam  
civitatem suam et sepultus est  
illic cum patribus suis  
8:4 erat autem ludith relicta eius  
vidua iam annis tribus et  
mensibus sex  
8:5 et in superioribus domus suae  
fecit sibi secretum cubiculum in  
quo cum puellis suis clausa  
morabatur  
8:6 et habens super lumbos suos

αὐτῆς καὶ ἐπέθηκεν ἐπὶ τὴν ὀσφὺν αὐτῆς σάκκον, καὶ ἦν ἐπ' αὐτῆς τὰ ἱμάτια τῆς χηρεύσεως αὐτῆς. 6 καὶ ἐνήστευε πάσας τὰς ἡμέρας χηρεύσεως αὐτῆς, χωρὶς προσαββάτων καὶ σαββάτων καὶ προνουμηνιῶν καὶ νουμηνιῶν καὶ ἑορτῶν καὶ χαρμοσυνῶν οἴκου Ἰσραὴλ. 7 καὶ ἦν καλὴ τῷ εἶδει καὶ ὠραία τῇ ὄψει σφόδρα· καὶ ὑπελίπετο αὐτῇ Μανασσῆς, ὁ ἀνὴρ αὐτῆς, χρυσίον καὶ ἀργύριον καὶ παῖδας καὶ παιδίσκας καὶ κτήνη καὶ ἀγρούς, καὶ ἔμενον ἐπ' αὐτῶν. 8 καὶ οὐκ ἦν ὃς ἐπήνεγκεν αὐτῇ ρῆμα πονηρόν, ὅτι ἐφοβεῖτο τὸν Θεὸν σφόδρα. 9 καὶ ἤκουσε τὰ ρήματα τοῦ λαοῦ τὰ πονηρὰ ἐπὶ τὸν ἄρχοντα, ὅτι ὀλιγοψύχησαν ἐπὶ τῇ σπάνει τῶν ὑδάτων, καὶ ἤκουσε πάντας τοὺς λόγους Ἰουδίθ, οὗς ἐλάλησε πρὸς αὐτοὺς Ὀζίας, ὡς ὤμοσεν αὐτοῖς παραδώσειν τὴν πόλιν μετὰ ἡμέρας πέντε τοῖς Ἀσσυρίοις. 10 καὶ ἀποστείλασα τὴν ἄβραν αὐτῆς τὴν ἐφεστῶσαν πᾶσι τοῖς ὑπάρχουσιν αὐτῆς ἐκάλεσεν Ὀζιαν καὶ Χαβρὶν καὶ Χαρμὶν τοὺς πρεσβυτέρους τῆς πόλεως αὐτῆς, 11 καὶ ἦλθον πρὸς αὐτήν, καὶ εἶπε πρὸς αὐτοῦς· ἀκούσατε δὴ μου,

terrazzo della sua casa, si era cinta i fianchi di sacco e portava le vesti della sua vedovanza. <sup>6</sup>Da quando era vedova digiunava tutti i giorni, eccetto le vigilie dei sabati e i sabati, le vigilie dei noviluni e i noviluni, le feste e i giorni di gioia per Israele. <sup>7</sup>Era bella d'aspetto e molto avvenente nella persona; inoltre suo marito Manasse le aveva lasciato oro e argento, schiavi e schiave, armenti e terreni che ora continuava ad amministrare. <sup>8</sup>Né alcuno poteva dire una parola maligna a suo riguardo, perché aveva grande timore di Dio. <sup>9</sup>Venne dunque a conoscenza delle parole esasperate che il popolo aveva rivolto al capo della città, perché erano demoralizzati a causa della mancanza d'acqua, e Giuditta seppe anche di tutte le risposte che aveva dato loro Ozia e come avesse giurato loro di consegnare la città agli Assiri dopo cinque giorni. <sup>10</sup>Subito mandò la sua ancella che aveva in cura tutte le sue sostanze a chiamare Cabrì e Carmì, che erano gli anziani della sua città.

<sup>11</sup>Vennero da lei ed ella disse

viduitatis suae, 6 et ieiunabat per omnes dies viduitatis suae praeter pridie sabbatorum et sabbata et pridie neomeniarum et neomenias et dies festos et gaudimonia domus Israel. 7 Et erat bona in aspectu et formosa facie valde et prudens in corde et bona in sensu et erat honesta valde, quia reliquerat ei Manasses vir eius filius Ioseph filii Achitob filii Melchis filii Eliab filii Nathanael filii Surisaddai filii Simeon filii Israel aurum et argentum et pueros et puellas et pecora et praedia, et manebat in eis; 8 et non erat qui inferret ei verbum malum, quia timebat Deum valde. 9 Et audivit verba populi maligna super principem quoniam defecerunt animo super penuriam aquarum. Et audivit omnia verba Iudith, quae locutus est ad eos Ozias, quemadmodum iuraverat eis, ut post quinque dies traderet civitatem Assyriis. 10 Et mittens abram suam, quae erat super omnia bona eius, vocavit Oziam et Chabrin et Charmin seniores civitatis suae. 11 Et venerunt ad eam. Et dixit ad

cilicium ieiunabat omnibus diebus vitae suae praeter sabbata et neomenia et festa domus Israhel 8:7 erat autem eleganti aspectu nimis cui vir suus reliquerat divitias multas et familiam copiosam ac possessiones armentis boum et gregibus ovium plenas 8:8 et erat haec in eo omnibus famosissima quoniam timebat Dominum valde nec erat qui loqueretur de illa verbum malum 8:9 haec itaque cum audisset quoniam Ozias promisisset quod transacto quinto die traderet civitatem misit ad presbyteros Chabri et Carmin 8:10 et venerunt ad illam et dixit illis quod est hoc verbum in quo consensus Ozias ut tradat civitatem Assyriis si intra quinque dies non venerit vobis adiutorium 8:11 et qui estis vos qui temptatis Dominum 8:12 non est iste sermo qui misericordiam provocet sed potius qui iram excitet et furorem accendat 8:13 posuistis vos tempus miserationis Domini et in arbitrium vestrum diem constituistis ei